
OPTIGEN ir daļa no ALLTECH 
PROTEIN MANAGEMENT, 
kuru veido dabīgi ēdināšanas 
risinājumi, lai mazinātu 
modernās lopkopības radītos 
riskus dzīvnieku produktivitātei 
un saimniecības ienākumiem. 
ALLTECH nodrošina saviem 
klientiem augstas kvalitātes, 
zinātniski izstrādātus produktus, 
izglītojošus seminārus un 
augsta līmeņa konsultantus 
ar starptautisku pieredzi, lai 
nodrošinātu labāko iespējamo 
pakalpojumu. Mūsu mērķis 
ir jums, klienti, piedāvāt 
priekšrocības konkurējošā tirgū. 
Mēs, ALLTECH, apzināmies, 
ka, uzlabojot jūsu fermas 
efektivitāti, tiks panākta arī 
ilgtspējīga produktivitāte.

Alltech.com/latvija AlltechNaturally @Alltech

Izprast OPTIGEN 
OPTIGEN ir tehnoloģija, kas ļauj spurekļa mikroorganismu populācijai 
darboties efektīvāk, tādējādi palielinot kokšķiedras sagremojamību un 
kopējo spurekļa spēju saistīt slāpekļa savienojumus.

BARĪBAS DEVA AR OPTIGEN:
• Padara efektīvāku piena ražošanu
• Palīdz uzturēt vienmērīgu un pastāvīgu slāpekļa savienojumu 

līmeni spureklī
• Veicina mikrobiālā proteīna ražošanu un kokšķiedras sagremošanu
• Palīdz uzlabot spurekļa darbības efektivitāti
• Palīdz saglabāt ražību karstuma stresa apstākļos
• Samazina piena urīnvielas līmeni
• Samazina servisa periodu (dienu skaitu līdz pirmajai apsēklošanai)
• Samazina lieko slāpekļa savienojumu veidošanos un izvadīšanu



Kompleksā 
lipīdu matrica

NEPROTEĪNA SLĀPEKLIS

Neproteīna slāpeklis (NPN) 
nepārtraukti izdalās spureklī.

KĀ TAS DARBOJAS?
Katram barības devu sastādītājam ir svarīgi, lai deva nodrošinātu 
spurekļa vajadzības. Tādas barības devas, kas veicina maksimālu 
barības uzņemšanu un pilnīgu sagremojamību, saimniecībai dod 
vislielākos ienākumus, neatstājot negatīvu iespaidu uz govju veselību.

RADĪT VIETU
OPTIGEN kā koncentrēts slāpekļa avots barības devā var aizstāt liela 
tilpuma augu izcelsmes proteīna sastāvdaļas, līdz ar to ir iespējams 
iekļaut vairāk pašražotus barības līdzekļus vai lētākus enerģijas avotus, 
kas labvēlīgi ietekmē spurekļa veselību.

PIEPILDĪT VIETU
OPTIGEN pats par sevi piedāvā alternatīvu risinājumu tradicionālajiem 
augu izcelsmes proteīna avotiem, nodrošinot līdzvērtīgu, ilgstošu 
amonjaka atbrīvošanos. 
Alternatīvas metodes slāpekļa nodrošināšanai, piemēram, urīnvielas 
izēdināšana, nenodrošina kontrolētu slāpekļa atbrīvošanos, radot 
izšķērdīgu, neadekvātu efektu, kas rada draudus dzīvnieku veselībai.

KĀPĒC MUMS TAS IR VAJADZĪGS?
Spureklī esošām baktērijām, jo īpaši tām, kuras piedalās 
kokšķiedras sagremošanā, ir specifiska nepieciešamība 
pēc pastāvīgas amonjaka klātbūtnes 10-15 mg/dl. Tas 
nodrošina šo baktēriju darbību, veicinot piena ražošanu 
un pastāvīgu efektivitāti, sagremojot kokšķiedru un 
radot mikrobiālo proteīnu.

Ar OPTIGEN
Bez OPTIGEN

SPUREKĻA AMONJAKA KONCENTRĀCIJAS UZTURĒŠANA IR SVARĪGA, LAI DARBOTOS SPUREKĻA MIKROORGANISMI

Laiks pēc rīta barošanas

Sp
u

re
kļ

a 
am

o
n

ja
ks

, m
g

/d
l Spurekļa amonjaka dati iegūti 

no simulējošās fermentācijas

Amonjaka deficīts brīdī, 
kad spureklī nav pieejama 

urīnviela pietiekošā daudzumā

Pi
es

tu
m

ša
na

Pi
es

tu
m

ša
na

Pi
es

tu
m

ša
na

Pi
es

tu
m

ša
na

Pi
es

tu
m

ša
na

Pi
es

tu
m

ša
na

Rī
ta

 ē
d

in
āš

an
a

Va
ka

ra
 ē

d
in

āš
an

a

Spurekļa amonjaka dati iegūti no lykos, 
et al. JDS 87:3341, 1997

Amonjaka deficīts brīdī, 
kad spureklī nav pieejama 

urīnviela pietiekošā daudzumā

OPTIGEN 
STRUKTŪRA

Laiks (stundas)

0 10 20 30 40

Sl
āp

ek
ļa

 a
tb

rī
vo

ša
n

a 
(%

)

0

20

40

60

80

100

120

OPTIGEN

Sojas rauši

Urīnviela

IETEIKUMI LIETOŠANAI BARĪBAS DEVĀ
ALLTECH ir būtiski nodrošināt, lai katra saimniecība vai 
konsultants, kas lieto OPTIGEN, panāktu maksimālus 
rezultātus un sasniegtu savus mērķus. ALLTECH bez 
maksas piedāvā speciālista konsultāciju, kas palīdzēs 
sastādīt barības devu. Lūdzu, sazinieties ar vietējiem 
ALLTECH pārstāvjiem.

Alltech.com/latvija AlltechNaturally @Alltech

Sīkākai informācijai lūdzu kontaktēties ar 
mūsu pārstāvjiem: 
ALLTECH Latvija 
Bauskas 58-1, Rīga, LV-1004
tel.: 25155420
Ieva Krakopa, tel. 29203371
Antra Gražule, tel. 29141031
Aiga Kaļva-Avotiņa, tel. 25155420
Vita Ziemele, UV Serviss, tel. 28620280


